
UCHWAŁA NR XXXVIII/517/2021 
RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 13 maja 2021 r. 

zmieniająca Uchwałę nr XLIX/682/2018 Rady Miejskiej Leszna z dnia 28 czerwca 2018 roku w sprawie 
ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Miasta Leszna, 

oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( 
Dz.U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) i art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( Dz. U. z 2019 r. poz 2277 ze zm.) Rada Miejska uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XLIX/682/2018 Rady Miejskiej Leszna z dnia 28 czerwca 2018 roku w sprawie 
ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Miasta Leszna, oraz 
zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych (Dz. Urzęd. Woj. Wlkp. z 2018r. 
poz. 5907 zm. z 2019r. poz.3056)  wprowadza się następujace zmiany: 

1) w § 1 pkt 2  liczbę  "200" zastępuje się liczbą  "210", 

2) w § 1 pkt 3 liczbę  "215" zastępuje się liczbą "205", 

3) w § 2 pkt 3 liczbę "70" zastępuje się liczbą "60", 

4) w § 3 pkt 2 liczbę "133" zastępuje się liczbą "143" 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej Leszna 

 
 

Piotr Więckowiak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C278B8C-A36A-4E23-8458-1604704B71AC. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 Uchwały Nr XXXVIII/517/2021  

Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 13 maja 2021 roku 

 

w sprawie zmiany Uchwały nr XLIX/682/2018 Rady Miejskiej Leszna z dnia 28 czerwca 2018 roku w 
sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Miasta 
Leszna, oraz zasad usytuowania miejsca sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 
 

Zgodnie z art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 roku  o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( Dz. U. z 2019 r. poz 713 ze zm.) Rada gminy ustala, w drodze uchwały 

maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy ( miasta).  

W przedłożonym Radzie Miejskiej projekcie uchwały proponuje się zwiększenie obecnie obowiązujacego 

limitu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych  powyżej 4,5% do 18% przeznaczonych do spożycia 

poza miejscem sprzedaży i jednoczesne zmniejszenie limitu  zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

powyżej 18% zawartości alkoholu przeznaczonego do spożycia w miejscu sprzedaży.  

Obecnie wyczerpany został limit zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych  powyżej 4,5% do 18% 

przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, a zapotrzebowanie przedsiębiorców związane z 

otwieraniem nowych punktów sprzedaży jest większe.  

Wyczerpanie limitu powoduje brak możliwości wydawania nowych zezwoleń. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C278B8C-A36A-4E23-8458-1604704B71AC. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

